
Työtapaturma johti vakuutusselvittelyyn ja työkyvyttömyyseläkkeelle 

Tapani 

Olin töissä, toimin henkilökohtaisena avustajana. Työpäivä oli loppumaisillaan. Asiakas oli pyörätuolissa 
istuva ja tein lääkkeiden jakoa – olinko menossa lääkkeitä hakemaan, olin häneen selin. Asiakas, jonka ei 
tiedetty liikkuvan, pomppasi pyörätuolista ylös ja tuuppasi voimalla seinää päin. Kun ei osannut varautua, 
menin seinään täysin sellaisessa asennossa, että kroppa ei tykännyt. Selkä meni ja parisen vuotta jouduin 
sängyssä makaamaan. 

Siitä jouduin vakuutusyhtiön kanssa kierteeseen, sanottiin, että vakuutusyhtiö maksaa palkan siltä ajalta, 
kun en pysty olemaan töissä. Vuokrat saa vakuutusyhtiön puolesta, muuta ei tarvitse tehdä. Keskityin itseni 
parantamiseen. 

Kun oli mennyt puoli vuotta tai vuosi, tuli ilmoitus vakuutusyhtiöstä, että korvaukset maksetaan 
työnantajalle, hommaa vuokrasi muualta. Olin sanonut vuokranantajalleni, että maksan sitten, kun saan 
vakuutusyhtiöstä rahan.  Vakuutusyhtiön maksamat korvaukset aikanaan meni työnantajalle ja sain itse 
alkaa kerjätä lainoja, jotta pystyin maksamaan pois vuokriani. En tiedä, miksi korvaukset maksettiin 
työnantajalle. Yritin asiaa selvittää vakuutusyhtiöstäkin, mutta sieltä sanottiin vain niin, että korvaus menee 
työnantajalle. 

Itse tuudittauduin sairastaessani, että kaikki menee vakuutuksen piikkiin. Terveystalo oli työterveyspaikka, 
käskettiin siellä käymään tutkimuksissa. Terveystalon laskut olivat melkoisia, jouduin itse maksamaan niitä 
jälkeenpäin. 

Kukaan ei puuttunut tilanteeseen, mitä mulle olisi kuulunut, enkä osannut lähteä asiaa penkomaan. Tästä 
on kulunut aikaa 2–3 vuotta. Työsuhde oli olemassa. 

Tapaturmassa tuli välilevyn pullistuma ja odotan selkäleikkausta. Selkä ei kestä mitään. Vakuutusyhtiön 
papereissa on merkintä, että se johtuu siitä tapaturmasta – aiemmin ei ollut mitään vaivoja. 

Kun selkä meni, olin ensin kuntoutustuella. Vuoden vaihteessa tuli päätös, että olen väliaikaisella 
työkyvyttömyyseläkkeellä. Odotan siis leikkausta. 

Nykyisessä elämäntilanteessa, johon olen joutunut, saan alle 800 € eläkkeen. Siinä saa miettiä välillä, mistä 
vuokra, pakolliset terveysmenot ja liikkuminen.  Samoin, mistä vaatteet, ruoka ja muut vastaavat. Minulla 
on kouluikäinen lapsi, jonka huoltajuudesta ja tapaamisoikeuksista on meneillään oikeuskiista, jotta saa 
pidettyä lapsella oikeuden olla tekemisissä isänsä kanssa sekä toisinpäin. 

Olen 43-vuotias ja toiveissa, että pystyn tekemään vielä jotain. Olen aiemmalta ammatiltani vartija ja 
nykyisin melkein valmis lähihoitaja, muutama opintojakso puuttuu vielä.  

Kysymyksiä: 

• Miksi yhteiskunnassa ei haluta puhua ryhmistä, jotka eivät "voi tilanteelle en mitään" pitkä-
aikaissairaat tai muuten elämänhallinnan menettäneet? 

• Miten tulla toimeen 800 eurolla – Kun eläke on pieni, rahat eivät riitä lääkkeisiin/sairauskuluihin? 
Jos tulot/etuus ylittyy kympillä toimeentulotuen alarajasta, saat vain kärvistellä. 

• Miten pääset vaihtamaan ammattia (esimerkiksi tapaturman tai sairauden vuoksi), jos itsellä ei ole 
varaa osallistua koulutukseen? 


